
COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO
Provincia di Padova

ORIGINALE

SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF
Ufficio: SEGRETERIA

DETERMINAZIONE N. 222
del 22-09-2022

Reg. Settore 59

Oggetto:AMMISSIONE DELLE BUSTE PERVENUTE A SEGUITO DI
INDIZIONE DEL CONCORSO "OTTAVA  EDIZIONE SILVANO
BELLONI  E NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Richiamato l’avviso che ha indetto il concorso letterario "Silvano Belloni"
8̂ edizione  (pubblicato in data 22.02.2022 all’albo on line al n. 123
Registro pubblicazioni, con scadenza del termine perentorio di
presentazione delle domande al 28.05.2022);

Rilevato che, alla data odierna, risultano pervenute le seguenti buste, in
relazione ad ognuna delle quali è specificato se ammessa,  o esclusa dalle
successive fasi del concorso:

Estremi di protocollo sezione Numerazione
interna
progressiva per
sezione

Ammissione/esclusione

1803 del 02.03.2022 A 1A ammesso

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF n° 222 del 22-09-2022



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO N. 222del 22-09-2022

1959 del 07.03.2022 Escluso ex art. 4, ultimo
periodo dell’avviso, in quanto
busta pervenuta con dicitura
esterna non consentita
(nominativo e indirizzo del
mittente) e tale da costituire
elemento di identificazione

3100 del 11.04.2022 Escluso ex art. 4, ultimo
periodo dell’avviso, in quanto
busta pervenuta con dicitura
esterna non consentita
(nominativo e indirizzo del
mittente) e tale da costituire
elemento di identificazione

3155 del 12.04.2022 R 1R ammesso
3478 del 22.04.2022 A 2A ammesso
3798 del 29.04.2022 A 3A ammesso
4286 del 13.05.2022 A 4A ammesso
4591 del 21.05.2022 R 2R ammesso
4600 del 23.05.2022 A 5A ammesso
4604 del 23.05.2022 R 3R ammesso
4691 del 25.05.2022 R 4R ammesso

4712 del 25.05.2022 A 6A ammesso
4713 del 25.05.2022 A 7A ammesso
4714 del 25.05.2022 A 8A ammesso
4809 del 27.05.2022 R 5R ammesso
4810 del 27.05.2022 R 6R ammesso
4811 del 27.05.2022 A 9A ammesso
4812 del 27.05.2022 R 7R ammesso
4813 del 27.05.2022 R 8R ammesso
4837 del 28.05.2022 R 9R ammesso
4838 del 28.05.2022 R 10R ammesso
4845 del 28.05.2022 R 11R ammesso
4846 del 28.05.2022 R 12R ammesso
4847 del 28.05.2022 R 13R ammesso
4848 del 28.05.2022 R 14R ammesso
4849 del 28.05.2022 R 15R ammesso
4850 del 28.05.2022 R 16R ammesso
4851 del 28.05.2022 R 17R ammesso
4852 del 28.05.2022 R 18R ammesso
4853 del 28.05.2022 R 19R ammesso
4854 del 28.05.2022 R 20R ammesso
4855 del 28.05.2022 R 21R ammesso

4940 del 31.05.2022 R 22R ammesso

5038 del 03.06.2022 A Escluso  art. 5 ultimo periodo
dell’avviso  in quanto la
busta, pervenuta oltre il
termine perentorio, non reca

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF n° 222 del 22-09-2022



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO N. 222del 22-09-2022

timbro postale leggibile, atto
a comprovare  eventuale data
di spedizione in termine utile

5059 del 04.06.2022 A 10A ammesso

5370 del 13.06.2022 A Escluso ex art. 4, ultimo
periodo dell’avviso, in quanto
busta pervenuta con dicitura
esterna non consentita
(nominativo e indirizzo del
mittente) e tale da costituire
elemento di identificazione

RITENUTO inoltre di costituire la Commissione giudicatrice (unica per entrambe le sezioni), nella
seguente composizione -  componenti esterni , in quanto si è valutato difettino, in seno all'organico
di questo ente, funzionari con esperienza in materie letterarie -    reputando che le persone di
seguito citate siano competenti nella materia  oggetto del concorso letterario, giusta i curricula
acqusiti in atti (curricula e dichiarazioni di assenza di conflitto di interesse acquisiti con i seguenti
estremi  di registrazione a protocollo: prot. n. 8532 del 16.09.2022 per quanto concerne Boscolo
Luana Moretto, prot. n. 8709 del 21.09.2022 per quanto concerne Farinazzo Silvia,  prot. n. 8717
del 21.09.2022  per quanto concerne Nicoletta Masetto):

dott.ssa  Nicoletta Masetto,  componente esperto, con funzioni di Presidente.-
dott.ssa Silvia Farinazzo, componente esperto;-
dott.ssa Luana Boscolo Moretto, componente esperto;-

DATO ATTO che le citate persone hanno accettato di svolgere la funzione predetta a titolo
gratuito;

RITENUTO che sussistano le condizioni di legittimità di conferimento dell'incarico di cui trattasi a
soggettie esterni, ai sensi dell'art. 36, comma 2, del regolamento che disciplina l'ordinamentod egli
uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di G.C. n. 133 del 23/12/2010, successive
modifiche ed integrazioni;

RITENUTO di provvedere in merito;

RITENUTA la propria competenza in merito, giusta l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e il decreto
del Sindaco n. 6  del 20/05/2021,

DATO ATTO, ai sensi di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici,
approvato con D.P.R. n. 62/2013 e recepito in questo Comune con deliberazione di G.C. n. 6 del 30
gennaio 2014, esecutiva, che relativamente al sottoscritto responsabile del servizio non sussiste
alcuna condizione che imponga l’obbligo di astensione rispetto all’adozione del presente
provvedimento;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta necessità di spesa o minore entrata;

VISTO lo Statuto Comunale;

RITENUTO  che il presente provvedimento sia in linea con gli obiettivi indicati nel P.E.G.,
approvato con la deliberazione di Giunta Comunale nr.1 del 08.01.2020, esecutiva;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF n° 222 del 22-09-2022



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO N. 222del 22-09-2022

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) di escludere le seguenti buste,  per le motivazioni,  che espressamente si richiamano, di cui alla
tabella in premessa riportata  ed espresse a fianco di ciascuna,

- Protocollo n. 1959 del 07.03.2022,  Protocollo n. 3100 del 11.04.2022,  Protocollo n.  5370 del
13.06.2022,  Protocollo n. 5038 del 03.06.2022;

4) di ammettere alle successive fasi della procedura le seguenti buste:

Estremi di protocollo sezione Numerazione
interna
progressiva per
sezione

Ammissione/esclusione/
ammissione con riserva

1803 del 02.03.2022 A 1A ammesso
3155 del 12.04.2022 R 1R ammesso
3478 del 22.04.2022 A 2A ammesso
3798  del 29.04.2022 A 3A ammesso
4286 del 13.05.2022 A 4A ammesso
4591 del 21.05.2022 R 2R ammesso
4600 del 23.05.2022 A 5A ammesso
4604 del 23.05.2022 R 3R ammesso
4691 del 25.05.2022 R 4R ammesso
4712 del 25.05.2022 A 6A ammesso
4713 del 25.05.2022 A 7A ammesso
4714 del 25.05.2022 A 8A ammesso
4809 del 27.05.2022 R 5R ammesso
4810 del 27.05.2022 R 6R ammesso
4811 del 27.05.2022 A 9A ammesso
4812 del 27.05.2022 R 7R ammesso
4813 del 27.05.2022 R 8R ammesso
4837 del 28.05.2022 R 9R ammesso
4838 del 28.05.2022 R 10R ammesso
4845 del 28.05.2022 R 11R ammesso
4846 del 28.05.2022 R 12R ammesso
4847 del 28.05.2022 R 13R ammesso
4848 del 28.05.2022 R 14R ammesso
4849 del 28.05.2022 R 15R ammesso
4850 del 28.05.2022 R 16R ammesso
4851 del 28.05.2022 R 17R ammesso
4852 del 28.05.2022 R 18R ammesso
4853 del 28.05.2022 R 19R ammesso
4854 del 28.05.2022 R 20R ammesso
4855 del 28.05.2022 R 21R ammesso

4940 del 31.05.2022 R 22R ammesso

5059 del 04.06.2022 A 10A ammesso

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF n° 222 del 22-09-2022



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO N. 222del 22-09-2022

5) di far salve le ulteriori decisioni, in ordine ad eventuali cause di esclusione emergenti dopo
l'apertura delle buste e disposte dalla Commissione Giudicatrice;

6) di nominare la Commissione giudicatrice, deputata ad esprimere la valutazione sugli
elaborati  (unica per entrambe le sezioni),   nella seguente composizione :

Sig.ra  Nicoletta Masetto, componente esperto, con funzioni di PRESIDENTE-
dott.ssa Silvia Farinazzo Componente esperto-
dott.ssa Luana Boscolo Moretto Componente esperto-

dando atto che si provvederà a dare pubblicità ai relativi incarichi nell'apposita sezione
"Amministrazione trasparente" del sito internet del Comune, a norma di legge;

7) di dare atto che il presente provvedimento non comporta necessita di spesa né comporta minore
entrata, per cui il medesimo  non necessita di visto contabile attestante la copertura finanziaria;

8) di dare atto che il presente provvedimento si valuta regolare dal punto di vista amministrativo,
ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

9) di assoggettare il presente provvedimento agli adempimenti relativi agli obblighi di trasparenza
previsti dal D.Lgs. n. 33/2013, art. 23 (pubblicazione nella sezione trasparenza del sito internet
comunale, sottosezione provvedimenti, ulteriore sottosezione provvedimenti dei dirigenti);

10) di dare atto che il presente provvedimento è efficace sin dal momento dell’adozione e che lo
steso è soggetto a pubblicazione, a fini di generale conoscenza, all’albo on line, per la durata di
giorni 15;

11) di dare atto  dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e 14 del D.P.R. 62/2013
per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al
responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in capo ai soggetti che
partecipano, a qualsiasi titolo, alla presente deliberazione o al relativo procedimento ai sensi del
combinato disposto dagli art. 6 bis della L. n.  241/90 e art. 7 del D.P.R. nー  62/2013;

12) di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle
disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni (D.Lgs.n. 33/2013) nell'apposita sezione “Amministrazione
trasparente” - sezione “Provvedimenti” - sottosezione “Provvedimenti dei Dirigenti” del sito web
dell'Ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio online;

13) di dare atto che la pubblicazione dell'atto all'albo on line del Comune avviene nel rispetto della
tutela della riservatezza dei cittadini, ai sensi della normativa vigente in materia di protezione dei
dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a categorie
particolari di dati personali.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento si appone parere favorevole ai sensi dell’art.
147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, in merito alla regolarità tecnica e correttezza
dell'azione amministrativa.

Verbale letto approvato e sottoscritto.
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF n° 222 del 22-09-2022



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO N. 222del 22-09-2022

Il Responsabile del Servizio

Frison Emma

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF n° 222 del 22-09-2022


